Муниципальное образовательное учреяедение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

города Валуйки Белгородской области

ПРИКАЗ
31 августа 2022 года №  276-ОД

О создании специализированного
медицинского класса на базе
МОУ «СОШ №1» г. Валуйки
Белгородской области

В соответствии с планом реализации проекта «Создание непрерывной
системы подготовки по медицинскому профилю учащихся
общеобразовательных организаций Белгородской области «Медицинские
классы Белгородской области» , в рамках профильной подготовки учащихся
медицинской направленности

приказываю:

1. Создать на базе МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской области с
01.09.2022 года специализированный медицинский класс на базе
естественно-научного профиля для учащихся 10-11 классов.

2. Зачислить в специализированный медицинский класс следующих
обучающихся 10-х классов:

Блинову Светлану Александровну
Веретенникову Анну Константиновну
Гаглоеву Лиану Борисовну
Геттель Лику Евгеньевну
Гущину Веронику Игоревну
Жерлицыну Дарью Александровну
Курлова Артема Александровича
Сергееву Маргариту Сергеевну
Сидельникову Юлию Сергеевну
Суханову Злату Александровну
Ткачук Олега Александровича
Ушакову Марию Николаевну
Федькова Михаила Витальевича
Хохлову Софию Геннадьевну
Шевякова Владислава Витальевича
Шкирскую Викторию Ивановну

3. Продолжить обучение в специализированном медицинском классе
следующих учащихся 11-х классов:

Качалову Арину Андреевну
Бондаренко Кристину Денисовну

Белевич Михаила Станиславовича
Живенко Елизавету Михайловну
Соломко Кирилла Александровича
Посохову Ирину Романовну
Бардакова Родиона Николаевича
Домареву Екатерину Александровну

4. Назначить ответственной за выполнение регионального Стандарта
организации образовательной деятельности «Медицинский класс»,
функционирование специализированного медицинского класса
Гнитиеву Е.В., заместителя директора.

5. Утвердить график посещения учащимися медицинского класса МОУ
«СОШ №1» г. Валуйки Белгородской области ОГБУЗ «Валуйская
центральная районная больница»

6. Утвердить график встреч учащихся медицинского класса МОУ «СОШ
№1» г. Валуйки Белгородской области с работниками ОГБУЗ
«Валуйская центральная районная больница».

7. Организовать деятельность совместно с ОГАЛОУ «Валуйский
колледж» по профессиональному обучению по программе
«Младшая медицинская сестра по уходу за больными» с
прохождением квалификационного испытания по заверщении
обучения и выдачей свидетельства.

8. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Дудкину
О.Н., заместителя директора.

Директор Будыкина С. А.

С приказом ознако»б^^1| |^ |^  " В Ё Р Н ^  итиева Е.В.

МОУ "СОШ № Г г.Валуйки!
Белгородской области j

Пиректор. Будыкинз С.А